令和４年６月８日

３年生保護者の皆様

益田高校総務部

キーエンス財団奨学金について(お知らせ)

 初夏の候、ますますご盛栄のこととおよろこび申し上げます。平素からの本校の教育活動にご

理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件に関しまして案内が来ておりますのでお知らせいたします。概要は下記の通り

です。なお申し込みに関しては、財団ホームページからの直接応募となっております。詳しくは

キーエンス財団のホームページをご覧いただくか、学校に問い合わせていただくようお願いいた

します。

キーエンス財団奨学金概要

1. 給付月額：8 万円(年額 96 万円)

2. 給付対象期間 : 2023 年 4 月~2027 年 3 月 (最短修業年限)

3. 応募資格

  以下のいずれの各項にも該当する者

  ・2023 年 4 月に日本の大学に入学する者

  (4 年制の学部・学科生に限る。ただし通信教育課程及び夜間学部生、並びに留学生を除く。)

  ・2023 年 4 月 1 日現在、20 歳以下である者

  ・経済的な支援を必要とする者

  ※日本学生支援機構を含む他の奨学金との併用について

  (併用とは、当財団の奨学金に加え、期間を一部でも重複して他の奨学金を受給すること)

  ・貸与型奨学金:併用可

  ・給付型奨学金:併用不可(ただし海外留学支援の奨学金は併用可)

  ・国の修学支援制度による授業料等減免:併用可

  ・大学独自の制度のうち現金が給付されるのではなく、大学に納付する授業料が実際に減額

または免除される制度:併用可

4. 募集期間(予定)

 一次選考 Web 登録 : 2023 年 2 月 1 日(水)～4 月 7 日(金)午前 10 時

 二次選考   書類    : 2023 年 4 月 13 日(木)～4 月 26 日(水)締切当日消印有効

          Web 登録 : 2023 年 4 月 13 日(木)～4 月 26 日(水)午前 10 時

 （募集開始までの期間は「お知らせメールの登録」が可能ですので、応募しようという方は

財団 HP からメールアドレスを登録してください。）

5. 募集人数 : 500 名程度

                              島根県立益田高等学校

                              総務部 奨学金担当 岩野

                                                            TEL (0856)22-0044

                                                            FAX (0856)22-1442